
Consultas Realizadas 

Licitación 448021 - Compra de mobiliarios
para el Colegio Nacional ANGEL ROSA

CARDENAS
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - plazo de entrega

Consulta 3 - MUESTRAS

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

favor proveer especificaciones tecnicas con planos

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2024

Las Especificaciones Técnicas con sus respectivos Planos se encuentran publicadas en el SICP bajo la denominación de:
EETT - MESA PUPITRE, EETT SILLA INDIVIDUAL PARA ALUMNO.

Consulta Fecha de Consulta 26-08-2024

Los bienes serán solicitados mediante orden compras. El proveedor deberá entregar los bienes 10 (diez) días hábiles
posteriores a la recepción de la orden de compras.
POR A CANTIDAD DE BIENES A PROVEER SOLICITAMOS AMPLIAR EL `PLAZO DE ENTREGA 20 DIAS HABILES POSTERIORES
RECEPCION DE ORDEN DE COMPRA

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2024

Con relación a este punto respetuosamente aclaramos que la Convocante se mantiene en que los bienes deben ser
proveído en el plazo establecido en el PBC por razones de que la Institución que sera beneficiada requiere los mobiliarios
de forma urgente. Un retraso mas en el proceso afectaria a los beneficiarios finales, es decir, alumnos/as.

Consulta Fecha de Consulta 28-08-2024

Muestras
Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes ítems y en las siguientes condiciones:

- Ítems: 

Silla individual para alumno - E.B y Tercer Ciclo
Mesa pupitre individual para alumno - E.B y Tercer Ciclo

ACLARAR MEDIDAS DE SILLAS Y MESAS - EB Y TERCERCER CICLO. CONFIRMAR SI HAY QUE PRESENTAR 4 MUESTRAS

Respuesta Fecha de Respuesta 04-09-2024

En cuanto a las medidas de los items requeridos deben ajustarse a las EETT y PLanos del MEC que se encuentran
publicadas en el presente proceso. Las muestras corresponden al ciclo requerido por el Colegio Nacional ANGEL ROSA
CARDENAS.
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